

ولادت باسعادت حضرت مصطومه (ع) و روز دخترمیلاد باد

# ایران ورزش

• سه شنبه ۱۹ دی‌ماهٔ ۱۴۰۴ • ۱۵ ذیحجه ۱۴۴۶ • سال بیست و هشتم • شماره ۷۸۱۷ • قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان •

برگزاری جلسه ستاد عالی سازماندهی فرهنگی فوتبال ایران

## دنیامالی: رفتار برخی مسئولان تعجب‌کننده است

۱

اتوشیروانی با نگاه ابزاری به آدم‌ها مدیریت می‌کند

## پانزوان: امیدوی به درخشش

## در تاگوپا و لس آنجلس تدارک

پادشاه گرجی، پرسپولیس را به یورو ۲۰۲۴ ترجیح داده بود

## گولسیانی: قربانی شبه انقلاب کار بال

دوئل حساس سایپا و آریو در پایتخت

## فجر در تدارک جشن صعود

۵

## کمیته به ناظران توصیه‌ای نکرده است

# صفیبری: اصلاً نگران داوروی نباشید!

## آژیبر خطر برای مردان سیاه‌پوش به صدا درآمد

۲

یک بار هم مدیریت استقلال را به بازیکنان بدهند

## زیرنچه: قهرمانی

## جام حذفی هم مشکل

## استقلال را حل نمی‌کند

## اینقدر نگویید نمی‌گذارند قهرمان شویم

۷

#### سرمقاله

مجیدسلطانی نابینا

روزنامه‌نگار

#### وقتی وزیر مجبور می‌شود

دیروز جلسه‌ای در وزارت ورزش با محور اخلاق در فوتبال برگزار شد. مدیران ۱۶ تیم لیگ برتری به اضافه مدیران فوتبال ایران به جلسه رفته بودند تا فکری برای فصل آینده کنند.

این فصل آن قدر صحنه‌های زشت و عجیب داشت که وزیر ورزش را نگران باقی. هر چه به‌عنوان تابوی می‌شناختیم، در این فصل شکسته شد تا نگاه جامعه نسبت به فوتبال، غیرمحترمانه شود.

خانواده‌هایی که دیگر تمایلی به حضور فرزندان‌شان در ورزشگاه‌ها نداشتند و پدرانی که همچان تماشای بازی در کنار فرزندان‌شان را در خود کشته بودند.

اتفاقات و حاشیه‌ها آن قدر غلیظ و تند شده بود که دیگر پرتاب سنگ در دل آن دیده نمی‌شد. صحنه‌ها آن قدر سیاه شده بود که مردم آرزوی می‌کردند کاش تانجاری‌ها در حد همان پرتاب سنگ باقی می‌ماند. مواجهه غلط باشگاه‌ها با خطاهای مکرر باشگاهران‌شان، فضای مسموم فوتبال باشگاهی در این فصل را مسموم‌تر کرده بود. آنجا به جای برخورد برای ریشه‌کن شدن رفتارهای نادرست تماشاگران‌شان، قاطعانه از تماشاگران حمایت و دفاع کردند تا مجوز را برای بدرفتاری‌های بیشتر صادر کنند.

در این میان فدراسیون فوتبال در حد و نقش یک تماشاگر باقی ماند تا سریال صحنه‌های زشت، تا هفته‌های پایانی ادامه پیدا کند. وزارت ورزش با دیدن این حجم بالا از پرخاشگری و خشونت، راهی نداشت جز آنکه رأساً ورود کند. وزیر ورزش دیروز ورود کرد تا شاید فدراسیون فوتبال به‌عنوان متولی این رشته و صاحب این

معره‌های سیاه، کمی به خود بیاید.

امیدواریم همه آنچه در جلسه دیروز گفته شد، به‌عنوان نقشه راه اخلاقی در فصل آینده، مقابل چشم مدیران فوتبال کشور باشد تا شاید فصل آینده، قابل تحمل‌تر از این فصل باشد.

#### خبر

#### جباری از محمدی رونمایی می‌کند؟

دوری طولانی مدت مهرداد محمدی از میداین فوتبال به خاطر مصدومیتی که او را در ماه‌های گذشته درگیر کرد، هواداران استقلال را هم کلافه کرده است. در شرایطی که آبی‌پوشان در بازی‌های اخیر در بحث گلزنی هم ضعف‌هایی داشتند، برخی کارشناسان غیبت مهرداد محمدی را یکی از عوامل این مسأله می‌دانند. مهرداد محمدی مدتی که زمانی زیر نظر کادر پزشکی استقلال به درمان مصدومیتش پرداخته و چندی قبل در مصاحبه‌ای اعلام کرده بود که تا قبل از بازی با پیکان در جام حذفی بهبود پیدا می‌کند و در این مسابقه شانس بازی کردن خواهد داشت، اما همچنان پشت خط ایستاده است. باین حال اما مهاجم باتجربه آبی‌پوشان در تمرین روزهای اخیر تیشم با روحیه مناسبی حضور داشته و به نظر می‌رسد به روزهای پایانی مصدومیت رسیده است. محمدی حالا خودش را برای بازگشت به میداین آماده می‌کند. او با توجه به دوری طولانی از تمرینات تیمی، از آمادگی جسمانی مناسب هم دور است و باید خودش را به شرایط ایده‌آل برساند. محمدی قطعاً دوست دارد در بازی‌های پایانی فصل جاری به ترکیب استقلال برگردد و دقایقی برای آبی‌ها به میدان برود؛ موضوعی که مشخص نیست محقق شود اما مهرداد تشنه بازگشت است و شاید در بازی‌های آتی او رونمایی شود و جباری بار دیگر از این بازیکن بهره بگیرد.

جلسه ستاد عالی ساماندهی وضعیت فرهنگی و هواداری باشگاه‌های لیگ برتر فوتبال کشور، صبح دیروز دوشنبه ۸ اردیبهشت به ریاست احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در محل این وزارتخانه برگزار شد. مدیران ۱۶ باشگاه لیگ برتری، استانداران، رؤسای هیأت‌فوتبال و مدیران اداره ورزش و جوانان این استان‌ها به همراه معاونین وزیرورزش و جوانان، اعضای حاضر در این نشست بودند که به بیان چالش‌ها و دغدغه‌های هواداری در این حوزه پرداختند و پیشنهادات لازم را برای جلوگیری از ایجاد حواشی در استادیوم‌ها مطرح کردند. دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در جمع‌بندی خود از جلسه با ستاد عالی ساماندهی وضعیت فرهنگی و هواداری باشگاه‌های لیگ برتر فوتبال گفت: «این جلسه با هدف ارزیابی از عملکرد گذشته کانون‌های هواداری و تدوین راهکارهای لازم برای پیشگیری از رفتارهای هنجارشکنانه در ورزشگاه‌هاست. می‌دانیم که باشگاه‌ها با چه مشکلاتی مواجه هستند، بنابراین تمام‌تلاش‌مان این است که برای فصل جدید لیگ برتر فوتبال چهارچوب‌هایی

#### فدراسیون فوتبال قول برخورد داد

سنت غلطی در فوتبال ایران باب شده که برخی سرپرست‌ها در کنار نیمکت تیم خود اقدام به حاشیه‌سازی علیه داوران، ناظرین و عوامل برگزاری مسابقات می‌کنند و متأسفانه وقتی نتیجه‌ای هم حاصل می‌شود، رفتارهای پرخاشیه و پرخاشکرایانه این افراد از سوی برخی جریان‌ها در فضای مجازی دلیل برد و پیروزی اعلام می‌شود. این تحلیل نادرست و غلط موجب شده سرپرست‌هایی که همواره اخلاق و منانیت رفتاری را رعایت کرده و کوشیده‌اند که در جریان مسابقات از چهارچوب و قوانین تخطی نکنند، سرشان کلاه بی‌رود و بعضاً حتی از سوی

#### نیکبخت: جباری دیگر هشت شاکي نیست

### برگزاری جلسه ستاد عالی سازماندهی فرهنگی فوتبال ایران دنیامالی: رفتار برخی مسئولان تحریک کننده است

راه‌یاد کنیم که فضای استادیوم‌ها به دور از جنجال و حاشیه باشد. رفتارهای هنجارشکنانه‌ای که اخیراً در بازی‌های فوتبال رخ داده، اصلاً در شأن مردم نیست. حاکمیت نیز چهارچوب‌هایی دارد و ما تا آنجا که توانستیم این اصول را رعایت کردیم اما بدون تردید از این به‌بعد باید تدبیر بیشتری داشته باشیم. یکی از مواردی که ما را در ورزشگاه‌ها با چالش مواجه کرده، رفتارهای تحریک‌کننده‌ای است که خود مسئولان برگزاری انجام می‌دهند. رفتارهای برخی ناظران بازی، خودش عامل بازدارنده است. ما استانداردهای VAR را در کشورمان با اروپا مقایسه کنیم، ببینیم گجای کار هستیم. اینها بحث‌های فنی است که دست خودمان است. متأسفانه متغیرهای تصمیم‌گیری در حوزه برگزاری مسابقات زیاد هستند. هر چقدر این متغیرها متعدد باشد، برگزاری رویدادهای ما با اشکالات جدی مواجه خواهد بود. ورزشگاه‌هاست. می‌دانیم که باشگاه‌ها با چه مشکلاتی مواجه هستند، بنابراین تمام‌تلاش‌مان این است که برای فصل جدید لیگ برتر فوتبال چهارچوب‌هایی

فوتبال امیدآفرین و باشناط شود. کشمشک بازیکن می‌آید در زمین رشت زشت انجام می‌دهد و باشگاه هم با صدور بیانیه رسمی از این هنجارشکنی، بازیکن خاطی را حمایت می‌کند. ماقطعاً کمیته اخلاق در ورزش را در این قضیه فعال می‌کنیم.»
دنیامالی همچنین به برگزاری هر چه بیشتر جلسات هم‌اندیشی جهت ساماندهی وضعیت فرهنگی کانون‌های هواداری در این رشته تأکید کرد: «در گذشته از این نوع جلسات کم گذاشتیم و با یکدیگر تشریک مساعی نکردیم. یک زمانی وزارت ورزش و جوانان رسیدگی به امور هواداری را از این مجموعه جدا کرده بود اما الان ما می‌گوییم که هر اتفاقی در ورزش بیفتد، این وزارتخانه مسئولش است. فوتبال برای ما مهم است و وتریتر ورزش کشور است و خروجی آن روی عملکرد سایر رشته‌ها تأثیر مسابقات باشگاهی و لیبال و بسکتبال هم تأثیر می‌گذارد. وقتی می‌توانیم، ۷۰۶ هزار تماشاگر را به واسطه بازی فوتبال دور هم جمع کنیم، چرا منزلت اجتماعی‌مان را بالاتر نبریم.

واقعیت‌های استانی را می‌دانیم، بنابراین در کنار باشگاه‌ها هستیم و می‌خواهیم با دستورالعمل‌های فرهنگی کانون‌های هواداری رآمدیریت کنیم. مدیران باشگاه‌ها باید مرز احساسات را از سکوها جدا کنند و در هر شرایطی در رسانه‌ها اظهارنظر نکنند. مدیران عامل باشگاه‌ها وظیفه حاکمیتی دارند و باید این باور وجود داشته باشد.»
دنیامالی در پایان از ابلاغ دستورالعمل‌های بترتی خیرداد و خاطر نشان کرد: «بزودی به فرهنگ‌ی به ستاد ساماندهی وضعیت فرهنگی و هواداری باشگاه‌های فوتبال لیگ برتری خبر داد و خاطر نشان کرد: «بزودی به همه استانداران، مدیران کل ورزش استانی و مدیران عامل باشگاه‌ها، دستورالعمل‌های فرهنگی را ابلاغ خواهیم کرد. کارهای خوبی در معاونت فرهنگی وزارت ورزش و جوانان در دست انجام است. شورای عالی انقلاب فرهنگی هم آمادگی این را دارد که قانون‌های خاص این حوزه را مصوب کند. امیدوارم در فصل آینده رقابت‌های لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور کمترین کارت قرمز و محرومیت را داشته باشیم و پرونده‌های استیفاف و کمیته انضباطی به حداقل برسد.»

#### خبر

#### تحول مالی بزرگ در استقلال

#### بمب پولی آبی‌ها منفجر می‌شود

به گزارش ایران ورزشی، رویکرد جدید مدیران استقلال و برنامه اقتصادی آنها برای فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر می‌تواند سرآغاز یک تحول بزرگ در ساختار پرافتخارترین باشگاه ایرانی قاره آسیا به شمار آید. هرچند آبی‌پوشان پایتخت در فصل جاری به دلایل متعدد نتوانستند نتایج قابل قبولی در رقابت‌های لیگ برتر به دست آورند اما نوید جذب یک اسپانسر بزرگ توسط رئیس هیأت مدیران استقلال می‌تواند سرآغاز یک تحول ویژه برای آبی‌پوشان پایتخت به حساب آید. آبی‌های پایتخت فصل بیست و چهارم بدون اسپانسر به میدان رفتند و تنها نام خلیج فارس را روی پیراهن خود درج کردند اما حالا علی تاجرزیا از تهنای شدن مراحل جذب یک اسپانسر بزرگ برای فصل جدید خبر می‌دهد. اتفاقی که اگر تحقق یابد به گفته رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال می‌تواند هزینه‌های جاری باشگاه بزرگ استقلال را به صورت کامل تأمین کند و استقلال با فراغ بال سراغ کسب موفقیت‌های جدید و جبران نتایج تلخ لیگ بیست و چهارم برود. نکته قابل تأمل دیگر اینکه استقلال در صورت موفقیت در این فرایند اقتصادی می‌تواند به سمت ایجاد درآمدزایی پایدار برود و هزینه‌های خود را از محل جذب حامی مالی تأمین کند؛ مسأله‌ای که در فصول اخیر آبی‌پوشان پایتخت به هیچ‌وجه از آن برخوردار نبودند و تنها با دریافت عدد و رقم‌های پایین به‌عنوان اسپانسر روی پیراهن صرفاً هزینه‌های چند هفته را تأمین می‌کردند. موفقیت تیم مدیریتنی استقلال در حوزه درآمدزایی و جذب اسپانسر تبعات مثبت دیگری نیز برای آبی‌ها به همراه خواهد داشت که شاخص‌ترین آن توجه ویژه مدیران کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا به رعایت اصل درآمدزایی از سوی مدیران این باشگاه است. از طرفی اگر این اتفاق رخ دهد، استقلال می‌تواند حضور موفق‌تری در فصل نقل و انتقالات تابستانی داشته باشد و به واسطه ایجاد درآمد پایدار می‌تواند از این محل تیم خود را تقویت کند تا عملکرد متقوانی در لیگ آتی داشته باشد. رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال از رونمایی این اسپانسر بزرگ در آستانه ۸۰ سالگی باشگاه خبر داده اما به نظر می‌رسد این اتفاق ویژه برای آبی‌پوشان تا قبل از شروع لیگ بیست و پنجم رقم خواهد خورد تا استقلال با حامی مالی جدید وارد مسابقات فصل آینده شود.

#### پرسپولیس فینال لیگ نخبگان را باخت

تیم پرسپولیسن در فینال لیگ نخبگان آسیا الکترونیک مقابل النصر شکست خورد و دستش از رسیدن به جام کوتاه ماند. پرسپولیس که با تیم دونفره حسین باجانی و مهدی عزتی به نیمه‌نهایی رسیده بود در دو دیدار فوق العاده سخت مقابل یختاکور پیروز شد. هر دو برد پرسپولیس مقابل نماینده ازبکستان در ضربات پنالتی به دست آمد آن هم در شرایطی که در یکی از این دو بازی پرسپولیس تا آخرین ثانیه بازنده بود. عمر دیروز و در استودیو مخصوص این مسابقات که واقع در ورزشگاه جده عربستان بود فینال بین پرسپولیس و النصر برگزار شد که در بازی اول پرسپولیس ۳ بر ۳ بازنده شد و در دیدار دوم هم ۲-۲ شکست خورد تا قهرمانی را از دست بدهد.

نتیجه گرفت و مازیار زارع هم با تجربه‌ای که دارد موفق بود. ضمن اینکه گل‌کپر هم با شرایط مطلوبی که به نیمه‌نهایی آمده و تیم خیلی خوبی است. با همه اینها به نظرم فعلاً تمرکز استقلال‌ای‌ها باید روی بازی با نفت آبادان و پیروزی در آن مسابقه باشد.»
نیکبخت ادامه داد: «من فکر می‌کنم انتخاب‌هایی که

امسال برای نیمکت استقلال انجام شد، از روی اجبار و شکم‌سیری بود

برخی انتخاب‌ها به گونه‌ای صورت گرفت که انگار برخی افراد قصد دارند درآمدزایی کنند. اعتماد به مربیان جوان در شرایط فعلی اتفاق خوبی است، حمایت از مربیان جوان همواره نتیجه داده و برای

دارم. مجتبی در دوران فوتبالتش به هشت شاکي معروف بود اما فکر می‌کنم با توجه به شغلی که بعد از خداحافظی از فوتبال انتخاب و یک کتاب فروشی تأسیس کرد، روحیاتش عوض شده و با کاراکتری که اکنون از او می‌بینیم به نظرم می‌تواند در نقش سرمربی هم به استقلال کمک کند. »